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1. WYWIAD Z PANIĄ KATARZYNĄ BĄK 

 
Klaudia: Dzień dobry. Czy zechciała-
by Pani udzielić nam wywiadu? 
P. KATARZYNA BĄK: Tak, oczywiście. 
Justyna: Od ilu lat uczy Pani w naszej 
szkole? 
P. KATARZYNA BĄK: W Olszynach 
uczę już od 7 lat. 
Klaudia: Czy uczyła Pani kiedyś w in-
nej szkole? 
P. KATARZYNA BĄK: Nie. Miałam 
praktyki w szkole średniej w Rzeszo-
wie. Ale na dłuższą skalę pracuję tylko 
w Olszynach i w Rzepienniku Suchym. 
Justyna: Jakie studia Pani ukończyła? 
P. KATARZYNA BĄK: Pięcioletnią hi-
storię w Rzeszowie i filozofię na uni-
wersytecie w Rzeszowie. 
Klaudia: Dlaczego została Pani na-
uczycielką historii? 
P. KATARZYNA BĄK: Właściwie 
chciałam studiować historię, lecz po 
pewnym czasie okazało się że znajduje 
się na uczelni, która jednocześnie 
kształci nauczycieli i chcąc nie chcąc 
zostałam nauczycielką. 
Klaudia: Kim chciała Pani zostać bę-
dąc dzieckiem? 
P. KATARZYNA BĄK: Będąc dziec-
kiem chciałam być strażakiem. 
Justyna: Czy będąc dzieckiem chodzi-
ła Pani do szkoły w Olszynach? 
P. KATARZYNA BĄK: Owszem, cho-
dziłam. 

Klaudia: Jak ocenia Pani zaangażowa-
nie uczniów w naukę historii? 
P. KATARZYNA BĄK: Jeśli chodzi o 
podstawówkę dzieci bardziej są zainte-
resowane, w gimnazjum to opada, ale 
są takie grupki, które się nią interesują, 
zaszczepiłam w nich pasję nauki histo-
rii. 
Justyna: Czy gdyby Pani mogła teraz 
zmienić swój zawód i być kimś innym, 
zdecydowałaby się Pani na to? 
P. KATARZYNA BĄK: Nie raczej nie, 
nie wyobrażam sobie jak mogłabym 
robić coś innego w życiu. 
Justyna: Prowadzi Pani ZHP. Ile osób 
liczy harcerstwo w naszej szkole? 
P. KATARZYNA BĄK: 12. Harcerstwo 
to nie jest masowy ruch, są w nim 2 
zastępy. 
Klaudia: Czy trzeba spełniać jakieś 
specjalne warunki, by móc należeć do 
harcerstwa? 
P. KATARZYNA BĄK: Oczywiście. 
Przede wszystkim zachowanie, bardzo 
dobre lub wzorowe. Trzeba poświęcić 
swój czas, często wyjeżdżamy repre-
zentując naszą szkołę w gminie. Bie-
rzemy udział w różnego typu akcjach 
charytatywnych, a to wymaga czasu i 
zaangażowania. 
Justyna: Dziękujemy, że zechciała Pa-
ni nam udzielić wywiadu. 
P. KATARZYNA BĄK: Ja też dziękuję.

.
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2. WALENTYNKI
 
 
 

WALENTYNKI - to święto zakochanych, któ-

re obchodzone jest 14 lutego. Nazwa wa-

lentynki pochodzi od imienia św. Walente-

go, patrona zakochanych. 

 

Św. Walenty (czczony właśnie tego dnia) 

był biskupem i męczennikiem rzymskim, 

który poniósł śmierć w czasach cesarza 

Klaudiusza II Gota ok. 269 r. W czasie prze-

śladowań uzdrowił on ze ślepoty córkę 

jednego ze sług cesarskich i doprowadził 

do nawrócenia całej jego rodziny. To bar-

dzo rozgniewało władcę. Biskup został po-

bity maczugami, a następnie ścięty. 
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3. WIERSZE O MIŁOŚCI
 

 
 

 
Zdzisław Dębicki - „Fiołkami Ci drogę uścielę” 

 

 

Fiołkami ci drogę uścielę,  

Kwiaty rzucę pod stopy pachnące, 

Wonne lasów i pól naszych ziele 

I storczyki, co rosną na łące... 

 

Fiołkami ci drogę uścielę,  

Że nie dotknie się stopa twa ziemi,  

I powiodę cię, biały aniele,  

I powiodę szlakami jasnemi...  

 

W marzeń cichym klękniemy kościele  

Gdzieś od ludzi daleko i światła,  

Mój ty biały, serdeczny aniele,  

Moja duszo ty jasna, skrzydlata!... 
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Małgorzata Hillar - "Miłość" 
 

Jest czekaniem  
na niebieski mrok  
na zieloność traw  

na pieszczotę rzęs  
 

Czekaniem  
na kroki  
szelesty  

listy  
na pukanie do drzwi  

 
Czekaniem  

na spełnienie  
trwanie  

zrozumienie  
 

Czekaniem  
na potwierdzenie  
na krzyk protestu  

 
Czekaniem  

na sen  
na świt  

na koniec świata 
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4. CYTATY O MIŁOŚCI 
 

Człowiek szuka miłości, bo w głębi serca wie, że tylko 
miłość może uczynić go szczęśliwym. 

Jan Paweł II 
 

Miłość ci wszystko wybaczy. 
Julian Tuwim 

 
Gdy zapraszamy Przyzwyczajenie, Miłość wychodzi. 

Quoist Michel 
 

Jedynie dwie rzeczy czynią nas szczęśliwymi: wiara i 
miłość. 

Charles Nodier 
 

Miłość - dwie dusze w jednym zjednoczonym ciele, A 
przyjaźń - jedna dusz w dwóch ciałach... Zaiste!. 

Tadeusz Kotarbiński 
 

Miłość jest egoizmem we dwoje. 
Germaine de Stael-Holstein 

 
Kawa musi być gorąca jak piekło, czarna jak diabeł, 

czysta jak anioł, słodka jak miłość. 
Charles Maurice de Talleyrand-Perigord 

 
Kluczem do ludzkich serc nie jest nigdy nasza mą-

drość, lecz miłość. 
Bezzel Perman 
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5. „KOCHAM CIĘ” - W RÓŻNYCH JĘZYKACH 
 
 

PO ALBAŃSKU - TE DUA  

PO ANGIELSKU - I LOVE YOU  

PO ARABSKU - OHIBOKA  

PO BUŁGARSKU - OBICZAM TE  

PO CHIŃSKU - WO AI NI  

PO CZESKU - MILUJI TE  

PO DUŃSKU - JEG ELSKER DIG  

W ESPERANTO - MI AMAS VIN  

PO ESTOŃSKU - MINA ARMASTAN 

SIND  

PO FILIPIŃSKU - MAHAL KA TA  

PO FIŃSKU - MINÄ RAKASTAN SINUA  

PO FRANCUSKU - JE T´AIME  

PO GRECKU - S´AGAPO  

PO HISZPAŃSKU - TE QUIERO  

PO HOLENDERSKU - IK HOUD VAN 

JOU 

PO ISLANDZKU - EG ELSKA THIG  

PO IRLANDZKU - TAIM I' NGRA LEAT  

PO JAPOŃSKU - WATAKUSHI WA 

ANATA O AISHINASU  

PO ŁACINIE - TE AMO LUB VOS AMO  

PO NIEMIECKU - ICH LIEBE DICH  

PO PORTUGALSKU - TE AMO  

PO ROSYJSKU - JA LJUBLJU TIEBJA  

PO RUMUŃSKU - TE JUBESC  

PO SERBSKU - VOLIM TE  

W SUAHILI - NAKUPENDA WEWE  

PO SZWEDZKU - JAG ÄLSKAR DIG  

PO TURECKU - SENI SEVIYORUM  

PO WĘGIERSKU - SZERETLEK  

PO WŁOSKU - TI AMO 
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6. ZNACZENIE IMION 
 

 
AGATA - PO GRECKU ZNACZY "DOBRA", CHOĆ NIE JEST ŁAGODNA I OPIEKUŃCZA. 
OPTYMISTYCZNIE PATRZY NA ŚWIAT. KOCHA RUCH. NIE CIERPI NUDY. JEST BARDZO 
UZDOLNIONA ARTYSTYCZNIE, ŻE SZCZEGÓLNYMI SKŁONNOŚCIAMI DO ROZWIJANIA TALENTU 
LITERACKIEGO. NA KAŻDYM KROKU UJAWNIA SWÓJ TWÓRCZY UMYSŁ, JEST SKŁONNA DO 
DYPLOMACJI. MA WSPANIAŁE POCZUCIE HUMORU, CO UŁATWIA JEJ STOSOWNE 
WYCHODZENIE Z SYTUACJI ŻYCIOWYCH. 
 
ANNA - NIE PRZECENIA TOWARZYSTWA, LECZ TAKŻE NIE STRONI OD ZNAJOMOŚCI. OSOBA 
WRAŻLIWA NA UROKI KRAJOBRAZU I PIĘKNO WNĘTRZ DOMOWYCH. LUBI SPOKÓJ, ZGODĘ I 
HARMONIĘ WE WŁASNYM ŚRODOWISKU. JEST BARDZO UMUZYKALNIONA, LUBI MUZYKĘ 
NASTROJOWA. POTRAFI POSTĘPOWAĆ JAK DYPLOMATA, CHOĆ ZDARZA SIĘ, ŻE SWOIM 
NAIWNYM ZACHOWANIEM SIĘ WSZYSTKO BURZY. 
 
KATARZYNA - OSOBA O TYM IMIENIU GODNA JEST PODZIWU, SZACUNKU I UZNANIA. JEST, 
BOWIEM SZLACHETNA, PROSTOLINIJNA, STAŁA W PRZEKONANIACH, PRACOWITA, 
SKRUPULATNA. NIE ZNOSI OSÓB DWULICOWYCH, KRĘTACZY I KŁAMCÓW. MA DUŻE 
UZDOLNIENIA ARTYSTYCZNE ORAZ DAR OPANOWANIA WIEDZY, DLATEGO MOŻE ODEGRAĆ 
POWAŻNA ROLĘ W ŻYCIU NAUKOWYM. OSOBA KULTURALNA, ODDANA DOMOWI, MĘŻOWI I 
KOCHAJĄCA DZIECI CAŁYM SWYM DOBRYM SERCEM. LUBI PRZYRODĘ, PODZIWIA SZTUKI 
TEATRALNE, DAJE PRZYKŁAD JAK ZDOBYWAĆ WIEDZĘ. 
 
DAMIAN - IMIĘ NIEWĄTPLIWIE GRECKIE, POZOSTAŁO DO DZIŚ NIEWYJAŚNIONE. DAMIAN 
ŁAGODZI OBYCZAJE, SKŁANIA DO ZGODY I KOMPROMISÓW. DAMIAN JEST MĘŻCZYZNĄ O 
TEMPERAMENCIE, KTÓRY DAJE MU SILNA W HOROSKOPIE PLANETA WENUS. OWI "SYNOWIE 
WENUS" WYGŁASZAJĄ WYWAŻONE POGLĄDY, OBCE SĄ IM SKRAJNE STANOWISKA, SWOJE 
DECYZJE KONSULTUJĄ Z CAŁYM OTOCZENIEM I WSZYSTKIM CHCIELIBY DOGODZIĆ. Z RACJI 
WRODZONEGO ZMYSŁU HARMONII MAJĄ UCHO WRAŻLIWE NA MUZYKĘ, A OKO NA PIĘKNE 
MALARSTWO, MODĘ I ARCHITEKTURĘ. 
 
JAKUB - JEST ENERGICZNY, POSIADA ZMYSŁ ORGANIZATORSKI. MA WIELU PRZYJACIÓŁ, CENI 
TOWARZYSTWO. LUBI DOBRZE SIĘ UBIERAĆ. MĘŻCZYZNA TEN TO CZYSTA ENERGIA, ALE 
PEŁNY WDZIĘKU I KULTURY. NIE WIE, CO TO BEZCZYNNOŚĆ: W MŁODOŚCI ODDAJE SIĘ 
STUDIOM, BY W DOROSŁYM ŻYCIU CZERPAĆ Z TEGO PROFITY, KTÓRE Z KOLEI WYDAJE NA 
ZABAWY Z PRZYJACIÓŁMI. 
 
MACIEJ - UCZUCIOWY, ODDANY PRZYJACIEL. ZBYT CZĘSTO DAJE SIĘ "PODPROWADZAĆ". 
WIELKI MARZYCIEL; PODRÓŻNIK I PRZYWÓDCA ŚREDNIEGO SZCZEBLA. W PRACY 
PRZEWAŻNIE DOSKONAŁY. W MIŁOŚCI STAŁY I SOLIDNY. CZASEM ZBYT SZEROKI WACHLARZ 
ZAINTERESOWAŃ. CHĘTNIE POMAGA, SZCZEGÓLNIE KOBIETOM. BYWA, ŻE SIĘ POGNIEWA I 
NIECHĘTNIE PRZEBACZA. 
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7. SENNIK 
 
 

MOTYL 
MIEJ SIĘ NA BACZNOŚCI, BOWIEM 

TWOJA MIŁOŚĆ MOŻE OKAZAĆ SIĘ 

NIESTAŁA; 

POMIĘDZY KWIATAMI - DOSTATEK; 

LATAJĄCE - LIST OD NIEOBECNEGO 

PRZYJACIELA; 

ZŁAPAĆ - ZMUSIĆ NIESTAŁEGO 

KAWALERA DO OŚWIADCZYN 
 

 

PAPUGA 
ŚNIĆ O NIEJ - LUBISZ WESOŁĄ 

ZABAWĘ; 

MÓWIĄCA - CZEKA CIĘ 

INTERESUJĄCA ROZMOWA; 
 

 

SCYZORYK 
ŚNIĆ O NIM - KROCZYSZ WE 

WŁAŚCIWYM KIERUNKU; 

KUPOWAĆ GO - DOBRY CZAS NA 

ROZWINIĘCIE WŁASNEGO INTERESU; 

UŻYWAĆ GO - NADSZEDŁ CZAS 

TRUDÓW; 
 

 

SAMOLOT 
ŚNIĆ O NIM - JESZCZE MUSISZ 

POCZEKAĆ NA SPEŁNIENIE 

PRAGNIEŃ;  

LATAĆ NIM - TO CO NAJLEPSZE 

JESZCZE PRZED TOBĄ; 
 

 

ŁÓDŹ 
PŁYWAĆ NIĄ PO WODACH 

CZYSTYCH - SZCZĘŚCIE W RODZINIE, 

LICZNE DOBRODZIEJSTWA LOSU; 

PŁYWAĆ NIĄ PO WODACH 

MĘTNYCH - CZEKAJĄ CIĘ LICZNE 

PRZECIWNOŚCI LOSU; 

WYPADAĆ Z NIEJ - NAGŁA 

CHOROBA;
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8. KOLOROWANKI DLA NAJMŁODSZYCH 
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9. ZOBACZ CO MÓWIĄ KWIATY 
 

Aster - uszczęśliwiasz mnie każdego dnia.  

Bez - ofiaruję Ci swoją szczerą przyjaźń.  

Bratek - myślę o Tobie, czekam na jakiś znak.  

Chaber - nie mam odwagi, żeby porozmawiać z 

Tobą.  

Chryzantema białą - stara miłość nie rdzewieje.  

Chryzantema żółta - już Ci nie ufam.  

Dalia - dlaczego mnie odrzucasz?  

Fiołek - oznacza skromność.  

Frezja - uznanie i radość.  

Goździk - kocham Cię, naprawdę!  

Goździk biały - moje uczucia są szczere.  

Goździk czerwony - gorące podziękowania.  

Goździki (wielobarwny bukiet) - oznaka od-

mowy.  

Groszek - tęsknię za Tobą- szkoda, że bez wza-

jemności.  

Hiacynt - żyję dla Ciebie, ale jak mnie odrzucisz 

nie będę płakać.  

Irys - uwierz mi proszę!  

Jaskier - Ty niewdzięcznico!  

Jaśmin - czy zechcesz być kiedyś moja napraw-

dę?  

Jemioła - zrobię wszystko, żeby Cię zdobyć!  

Kaczeniec - smutno mi bez Ciebie.  

Kaktus - ostrzeżenie.  

Kalina - nie mogę się doczekać, kiedy mnie po-

całujesz.  

Koniczyna - może z innym będziesz szczęśliw-

sza?  

Konwalia - jesteś piękna.  

Krokus - oznacza radość.  

Lewkonia - jeśli mnie nie chcesz, to po prostu 

powiedz. 

Lilia - mam wobec Ciebie poważne zamiary.  

Lwie paszcze - zwróć na mnie uwagę.  

Mak - zapomnijmy o nieporozumieniach.  

Malwa - potrzebujemy spokoju.  

Margerytka - Jesteś najpiękniejsza!  

Mieczyk - będę walczyć o Ciebie.  

Mięta - będę Cię miło wspominać.  

Nagietek - chcę zasnąć w Twoich ramionach.  

Narcyz - nie masz serca! 

Niezapominajka - chcę być zawsze obok Cie-

bie.  

Pelargonia - pragnę, abyś była szczęśliwa.  

Pierwiosnek - czeka nas wspaniałe uczucie.  

Piwonia - rozchmurz się, nie bądź taka nieufna.  

Prymula - nie bądź nieśmiała.  

Róża biała - wiem, że jesteś warta mojej miło-

ści.  

Róża czerwona - Kocham Cię ponad wszystko! 

Róża żółta - odwzajemnij moją miłość.  

Stokrotka - jak dobrze jest być przy Tobie.  

Storczyk - oznacza zmysłowość.  

Tulipan - cieszę się, jak Cię widzę.  

Żonkil - pożera mnie zazdrość! 
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10. I JAK TU DOGODZIĆ UCZNIOM? 
 

Uczniowie Zespołu Szkół Publicznych w Olszynach ciągle narzekają na brak zajęć sportowych w szkolę. Zbliżały 

się ferie i nauczyciele uczący wychowania fizycznego, a mianowicie Pani Bożena Mężyk i Pan Łukasz Gurbisz 

postanowili umilić nam je i zorganizowali zajęcia sportowe. Myśleli, że będą cieszyć się wysoką frekwencją 

uczniów, bo im przecież takich zajęć brakuje. Zajęcia miały się odbywać w środę dla dziewczyn i w czwartek dla 

chłopców w godz. 8:30 - 11:30. Można było grać w halówkę, piłkę ręczną, kosza czy tenisa stołowego. Nauczycie-

le bardzo się rozczarowali gdyż na około 60 dziewczyn pojawiły się tylko dwie ulubienice sportu. Chłopców było 

więcej, bo 11. I jak tu dogodzić uczniom? Nie ma zajęć sportowych to narzekają, a jak się już coś zorganizuje to 

nie ma kto przyjść. Dziękujemy nauczycielom za poświęcony czas. 

 

11. PIĘĆ SŁÓW 
 

Dzień dobry: Mówimy wszędzie gdzie wchodzimy i zastajemy ludzi. Wchodząc do sklepu czy 
pociągu nie bójmy się powiedzieć „dzień dobry” przecież to nie kosztuje, a świadczy o dobrym 
wychowaniu. Młodzież używa zwrotu „cześć” lub „hejka”. 
 
Do widzenia: Jeżeli się witamy to musimy się też pożegnać wychodząc należy powiedzieć „do 
widzenia” lub cześć, hej, pa, buźka, nara. 
 
Proszę: Słowo „proszę” nie oznacza zawsze prośbę używa się też „proszę” wtedy, gdy chcemy 
kogoś wysłuchać, ustępując miejsca komuś lub przepuszczając kogoś w drzwiach. 
 
Dziękuję: „Dziękuję” wyraża fakt, że doceniamy, rozumiemy, że ktoś się dla nas postarał, włożył 
wiele serca, dziękujemy wstając od stołu lub kiedy dostaniemy prezent. Bardzo miłe jest gdy 
ktoś komuś wyszepta to słowo. 
 
Przepraszam: Słowo „przepraszam” nic nie kosztuje, a dowodzi, że zauważamy tych, którym 
mimo woli, niechcący lub konieczności sprawiliśmy kłopot, przykrość, niewygodę. „Przepra-
szam” wstępem do pytań, które zadajemy nieznajomym np. „Przepraszam, czy dojdę do dwor-
ca?” dodatkiem przy słowie przepraszam czy też dziękuje, dzień dobry jest uśmiech. Dla wielu 
ludzi on naprawdę dużo znaczy, a nas przecież nic nie kosztuje. 
 

 

12. GADŻETKOWE WALENTYNKI 
 

Uwaga uczniowie! Zapraszamy Was do wspólnej zabawy walentynkowej. Przygo-

tujcie kartki walentynkowe lub upominki dla swoich przyjaciół, wrzućcie je do spe-

cjalnej skrzynki walentynkowej, a nasz specjalny Gadżetkowy Amorek przyjdzie do 

Was 14 lutego i przyniesie Wasze kartki Waszym przyjaciołom. 

 
Zapraszamy do zabawy 


